
•4-4/4/-VJ N У) 

Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 05 июля 2016 г. № 215-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменения 
в Порядок организации и осуществления 

регионального государственного надзора в области 
охраны объектов культурного наследия 

В соответствии с пунктом 4.2 статьи 9.2 Федерального закона 
от 25.06.2002 № 73-Ф3 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории 
и культуры) народов Российской Федерации», пунктом 13 статьи 5 закона 
Ненецкого автономного округа от 13.03.2008 № 14-оз «Об объектах культурного 
наследия (памятниках истории и культуры), расположенных на территории 
Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в Порядок организации и осуществления регионального 
государственного надзора в области охраны объектов культурного наследия, 
утвержденный постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 22.12.2015 № 431-п, дополнив его пунктом 17.1 следующего содержания: 

«17.1 Департамент при организации и проведении проверок запрашивает 
и получает на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документы 
и (или) информацию, включенные в определенный Правительством 
Российской Федерации перечень, от иных государственных органов, органов 
местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или 
органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых 
находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного 
информационного взаимодействия в сроки и порядке, которые установлены 
Правительством Российской Федерации. Департамент не вправе требовать такие 
документы и (или) информацию от субъекта проверки.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Первый заместит 
Ненецкого автон< 
руководитель Ап 
Ненецкого автоно! 

-Ах 

йи 
М.В. Васильев 

. * ?* -^ jf 


